ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2017 №222
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации Алтайского края
от 14.01.2014 № 4

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Администрации Алтайского края от

14.01.2014 № 4 «Об утверждении Порядка предоставления из краевого
бюджета субсидий физкультурно-спортивным организациям на реализацию
мероприятий в сфере физической культуры и спорта» (в редакции
от 13.05.2016 № 160) следующие изменения:

в пункте 2 постановления слова «Комитету администрации Алтайского
края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами
«Министерству финансов Алтайского края»;

пункт 4 признать утратившим силу;
в Порядке, утвержденном названным выше постановлением (далее -

«Порядок»):
по тексту Порядка слова «возмещение затрат» в соответствующем

падеже заменить словами «финансовое обеспечение затрат» в
соответствующем падеже;

пункт 1.1 признать утратившим силу;
в пункте 1.3 слова «управлению Алтайского края по физической

культуре и спорту» заменить словами «управлению спорта и молодежной
политики Алтайского края»;

в пункте 1.4 слова «, иные некоммерческие организации» и
слова «, индивидуальных предпринимателей» исключить;

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Требования, которым должны соответствовать на первое число

месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение
соглашения, получатели субсидий:

отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок

исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством
Российской Федерации;

отсутствие просроченной задолженности по возврату в
соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в
соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной
задолженности перед соответствующим бюджетом бюджетной системы
Российской Федерации;

ненахождение в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и
отсутствие ограничений на осуществление хозяйственной деятельности;

государственная регистрация физкультурно-спортивной организации
на территории Алтайского края;

осуществление деятельности на территории Алтайского края;
участие физкультурно-спортивных организаций в мероприятиях,

включенных в Единый краевой календарный план физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий на соответствующий год и
календари игр федераций по видам спорта в следующем году;

отсутствие просроченной задолженности по заработной плате перед
персоналом организации;

согласие физкультурно-спортивных организаций на проведение
проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии;

наличие в основном, резервном (дублирующем) составе спортивной
команды не менее 90 % спортсменов - учащихся или выпускников
государственных организаций Алтайского края спортивной направленности
(СДЮШОР, ДЮСШ), постоянно проживающих на территории Алтайского
края не менее 3 лет на момент зачисления в состав спортивной команды (за
исключением команд по баскетболу, в составе которых на 2016 год
устанавливается 60 % указанных лиц, в последующие годы - 75 %);

доля внебюджетных средств, привлеченных физкультурно-спортивной
организацией, в общем объеме затрат на реализацию мероприятий в сфере
физической культуры и спорта в переходный период (2016 год) должна
составлять не менее 12 %, в последующие годы - не менее 15 %;

среднемесячный уровень оплаты труда на одного работника,
предусматриваемой за счет субсидии, должен быть не ниже установленной
величины прожиточного минимума для трудоспособного населения
Алтайского края и не выше размера оплаты труда, рассчитанного в
соответствии с отраслевым положением об оплате труда работников краевых
государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных,
казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых
за счет средств краевого бюджета, в сфере физической культуры и спорта;

объем расходов на оплату труда и отчислений в государственные
внебюджетные фонды за счет средств субсидии не должен превышать 70 %.

Получатели субсидий не должны:

являться иностранными юридическими лицами, а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля
участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых
является государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения
и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации
при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы
Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми
актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.5
Порядка.»;

пункт 2.2 исключить;
дополнить Порядок пунктом 3.4.1 следующего содержания:
«3.4.1. В случае перехода в течение текущего финансового года

сборной команды (спортивного клуба) из состава одного юридического лица
физкультурно-спортивной организации в состав другого юридического лица
Комиссией может быть принято решение на предоставление субсидии в
текущем финансовом году новому юридическому лицу, в составе которого
действует указанная сборная команда, в пределах неисполненных
бюджетных ассигнований, предусмотренных в краевом бюджете на текущий
финансовый год, при условии соответствия нового юридического лица
требованиям настоящего Порядка и критериям оценки эффективности
реализации мероприятий в области развития физической культуры и спорта,
достигнутым сборной командой (спортивным клубом) в составе прежнего
юридического лица.»;

пункт 3.5 дополнить абзацами следующего содержания:
«если документы, представленные получателем субсидии, не

соответствуют требованиям, определенным пунктом 3.1 Порядка, или
документы представлены не в полном объеме;

если представленная получателем субсидии информация
недостоверна.»;

в пункте 3.6:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.6. Общий срок рассмотрения документов, представляемых

физкультурно-спортивными организациями, претендующими на получение
субсидий, не должен превышать более 30 календарных дней.

На основании решения Комиссии Управлением в течение месяца
заключаются с физкультурно-спортивными организациями соглашения о
предоставлении субсидий на очередной финансовый год в соответствии с
типовой формой, установленной Министерством финансов Алтайского
края.»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«порядок и сроки представления отчетов об осуществлении расходов,
источником финансового обеспечения которых является субсидия, в формах,
установленных Управлением;»;

дополнить пункт абзацами следующего содержания:
«показатели результативности предоставления субсидии;
направления расходов, источником финансового обеспечения которых

является субсидия;
порядок, сроки и формы представления получателем субсидии

отчетности о достижении показателей результативности предоставления
субсидии;

положение о возможности осуществления расходов, источником
финансового обеспечения которых являются неиспользованные в отчетном
финансовом году остатки субсидий при принятии Управлением по
согласованию с Министерством финансов Алтайского края решения о
наличии потребности в указанных средствах.»;

в наименовании раздела 4 слово «возмещению» заменить словами
«финансовому обеспечению»;

абзацы первый и второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Субсидии предоставляются физкультурно-спортивным

организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией,
проведением и участием в физкультурных и спортивных мероприятиях,
учебно-тренировочных сборах, оплатой труда тренерско-
преподавательского, спортивно-инструкторского состава, иных работников,
с финансовым обеспечением расходов, направленных на популяризацию и
развитие физической культуры и спорта.

Затраты на оплату труда административно-управленческого и
хозяйственного персонала подлежат финансированию в размере не более
50 % от общего фонда оплаты труда физкультурно-спортивной
организации.»;

пункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«недостижения показателей результативности.»;

дополнить Порядок пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9. При неиспользовании субсидий в отчетном финансовом году их
остатки в соответствии с действующим законодательством подлежат
возврату в краевой бюджет в текущем финансовом году.».

Алтайского края А.Б. Карлин